3. Simon Gergelynek a maga és felesége Tót Margit, 

valamint gyermekei István és Katalin, továbbá Makranczi 

János és György részére szóló folyamodás. C ím er: kék me­

zőben zöld pajzslábon álló kardot tartó griff. S isakdísz : há­
rom rózsa. T ak a ró k : kék-arany, vörös-ezüst. Ajánlók : W esse­
lényi Ferencz füleki kapitány és Balassa András. Engedélyezve 
W ienben 1636 május 17-én Lippay György veszprém i püspök 
aláírásával.

D r. C zob or A lfréd .

VEGYESEK.

A já sza i káptalani levéltárb ól.

Az alábbi két okirat a Baksayak családtörténetéhez nyújt 
adalékot s arról a meleg rokoni érzésről ad hirt a messze 
múltból, mellyel a család tagjai egym ás iránt viseltettek.

1.

A B C

Om nibus Christi fidelibus tarn praesentibus, quam  etiam 
futuris praesens scriptum inspecturis. Johannes praepositus et 
conventus m onasterii sancti Johannis Baptiste de Jazov. Salu- 
tem in omnium  salvatore. Proinde ad universorum  notitiam 
harum serie volumus pervenire, quod nobilis domina Anna 
vocata, relicta condam magistri Chel de Komlos, filia condam 
Beke filii Demetrii de Baxa ab una parte, verő ex altera 
Blasius filius eiusdem Beke fratris annotatae nobilis dom inae 
carnalis coram nobis personaliter constituti per eandem no- 
bilem dominam dictum nobis propositum extitit ministerio 
vivae vocis et relatum, quod ipsam  portionem suam possessi- 
onariam in eadem possessione Baxa habitam  ipsam  ex iure 
maternali successionis contingentem  prae aliis suis fratribus 
inter filios fratrum  suorum  eligendo dicto Blasio filio eius­
dem Beke dedisset, donasset et contulisset, ymo dedit, donavit 
et contulit coram nobis in filios filiorum haeredibusque su-
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orum successorum  perpetuo et irrevocabiliter possidere, tenere 
pariter et habere. Ita tarnen, quod si praefatum Blasium 
fratrem suum ab hac luce sine haeredum solatio decedere 

contigerit, quod absit, extunc dicta portio sua possessi 
onaria simulcum portioné possessionaria praelibati Blasii 
in supertites eiusdem  nobilis dom inae devolui debeant et 
teneantur. C uius1) donationi et perpetuationi S tephanus et 

Ladislaus filii praescriptae nobilis dom inae similiter coram 
nobis personaliter asstantes plenum praebuerunt consensum 
pariter et assensum  In cuius rei memóriám perpetuam que 
firmitatem praesentes litteras nostras privilegiales per modum 
Alphabethy intercisas pendentis et autentici sigilli nostri 
appensione fecimus communiri. Datum secundo die festi 
Assumptionis virginis gloriosae anno Domini Mmo CCCmo 

LXXXmo sexto. (1386.)

Eredetije hártyán, fehér fonalon függött pecsétje elveszett.

2 .

Nos Johannes praepositus et conventus monasterii beati 
Johannis de Jazow. Memoriae com m endantes significamus, 
quibus expedit universis, quod Valentinus filius Petri de 
Bolchard et Joannes filius Emerici de Baxa coram nobis per­
sonaliter constituti per eundem  Valentinum, filium Petri 
dictum nobis extitit et confessum organo vivaevocis in hunc 
modum, quod quia praedictus Johannes fidelis aluinpnus ( ig y !) 
dom inae Suna vocatae, filiae ipsius Valentini ac ob amorein 
fraternalisque dilectionis et proximitatis de om nibus rebus 
parafernalibus de posessionibus ipsius Johannis ipsam  iure 
naturae et de huius regni eonsuetudine concernentibus prae­
fatum Johannem  et suos haeredes ac posteritates universos 
dim isisset et dim isit coram nobis expeditos, solutos et quietos. 
A ssupm ens ( ig y !) eundem Johannem  genuine et suos pos­
teritates ratione ipsarum  rerum  parafernalium  inquietare vo- 
lentibus propriis suis laboribus et expensis expedire, tuere 
et defensare vigore praesentium  mediante. Datum in octavis

q H ely esen: Cui.
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festi Epiphaniarum  Domini anno eiusdem Mmo CCCmo nona- 
gesimo octavo (1398 .

Eredetije hártyán, hátára nyomott pecsét nyomával.

Közli : K em én y  L a jo s .

A K álnayak g en ea ló g iá já h o z .

Drugeth Vilmos nádor, kunok bírája, tudtul adja, hogy 
Gömörvármegye közgyűlésének színe előtt Pókafia Albert, 
Jakabfia Péter, Vincze fiai László és János, kálnai nemesek 
tiltakoztak Egerszegi Éles János fiai ellen, akik őket Kálnó 
birtokában háborgatják. Az oklevél kelt Gömör községében, 
az 1341-ik évben a közgyűlés harm adik napján. Az oklevél 

Kassa város levéltárának lajstromozatlan iratai között őriztetik.

Nos W ylhelmus Druget palatínus et iudex comanorum 
dam us pro memoria, quod in quadam  nostra congregatione 
generali universitatis nobilium com itatus de G úm ur feria 
secunda proxim a praeter festum beati Bartolomei apostoli 
apud dictam villám G um ur celebrata Albertus filius Poka, 
Petrus filius Jacobi, Ladislaus et Johannes filii Wyncentii, 
nobiles de Kalno de medio universorum  consignificantes 
permodum protestationis significare curarunt, quod universi 
vicini et commetanei ipsorum et specialiter Nicolaus, Petrus, An­
dreas et Ladislaus filii lohannis dicti Elus de Egurszeg percepe- 
rent usus et utilitates tarn in silvis, pratis et terris arabilibus 
possesionum  suorum  Kalnow vocatae. Q uosquidem  vicinos 
et com metaneos ipsorum universos ac alios quoslibet et 
specialiter praedictos filios Johannis ac homines praeclares 

de Zewleusardo (Szöllősardó) prohibuissent et inhibuissent 

et coram nobis prohibendo interdixerint iustitia mediante. 
Datum tertia die congregationis mense et loco praenotato 
anno Domini Mo CCCmo XLmo primo.

K ivül: Pro Alberto filio Poka, Petro filio Jacobi, Ladis- 
lao ac Johanne filiis Wyncentii contra vicinos et commetaneos 

ipsorum  universos prohibitoria.

K özli: K. L.

168 Kemény Lajos

B ra ssó  v á ro s  lev e le .

Benckner János Brassó város bírája 50 m ázsa salétrom ot 
kér Kassától, mert Belgrád elesvén, félnek, hogy a török őket 
is megtámadja. Kérik a várost, hogy a salétromot Nagyváradra 

szállítsák.

Prudentes et circum specti domini et amici honoran- 
dissimi, post salutem. Credim us V. D. plane constare, in qui- 
bus metis ac confinibus haec civitas Brassoviensis sita et 
locata sit. Nam ferme inter fauces luporum  rabidorum que 
canum , perfidissimorum videlicet turchorum  orthodoxae fidei 
emulorum truculentissim orum  vitám agimus. Adde, quod 

hactenus in maximis angustiis constituti fuimus ea, quod 

spectabilis et m agnificus dom inus quondam  Bozzoraba way- 

voda T ransalpinus vicinus noster ante aliquot dies e vivis 
discesserit quarum  rerum seriem is praesentium  ostensor 
contribulis noster, quem alias in singulis suis rebus et nego- 
tiis illic agendum , D. V. unice com m endam us, latius oretenus 
relaturus erit. Auditu praeterea obsidione et captione castri 
Belgrádi, quod alii N andoralbam  appellant, sum m us adm o- 
dum anim is consternati, noctes diesque cogitamus, quo hanc 
civitatem Brassoviensem sacrae Hungáriáé coronae ab omni 

hostili incursione illesum conservare valeamus. Nam quae 
et qualia ille spurcissim us thurcorum  caesar in christianos 
moliatur, arbitram ur, id V. D. liquide constare. Proinde 
easdem  V. D. praesentibus requirim us et attente rogamus, 
velint prim a ratione ad rationem pecuniarum nostrarum  quin- 
quaginta m asas seu centenarias sal nitri nobis subordinare 
et tandem ad W aradinum  usque facéré perducere, quod erga 
D. V. nedűm pecuniis, verumctiam omni gratitudinis et beni- 
volentiae genere speciali promereri studebim us. Quas denique 
optime et quam felicissim e valere optam us. Ex Brassovia 
feria quarta ipso die beati Dionisii et sociorum eius anno 
Domini 1521.

E. D. V.

Johannes Benckner 

index iuratique consules civitatis 
Brassoviensis.
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K ívül: P rudentibus et circumspectis iudici iuratisque 
consulibus civitatis Cassoviensis, dom inis et am icis nobis 
honorandissim is.